
„Czyste  powietrze”  z  wyższą
dotacją
Trwa nabór do drugiej części programu „Czyste powietrze”. W
jego ramach osoby o niższych dochodach mogą uzyskać wyższe
dofinansowanie na wymianę kotła grzewczego i ocieplenie domu.
Przed  tym  muszą  jednak  pobrać  zaświadczenie,  które  wydaje
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Osoby  fizyczne  (właściciele  lub  współwłaściciele  domów
jednorodzinnych)  o  dochodach  miesięcznych  do  1400  zł/os.
(gospodarstwa  wieloosobowe)  lub  do  1960  zł  (gospodarstwa
jednoosobowe),  mają  szansę  na  dotację  do  60%  poniesionych
kosztów realizacji inwestycji (maksymalnie 37 tys. zł).

Aby wystąpić o wyższą dotację, potrzebne jest zaświadczenie o
dochodach wydane przez gminę. W Dąbrowie Górniczej dokument
wydaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Wniosek można złożyć
osobiście, pocztowo albo przez platformę ePUAP.

Przed  złożeniem  wniosku  osobiście,  warto  skontaktować  z
pracownikiem  Działu  Świadczeń  Rodzinnych  i  Wychowawczych  i
umówić wizytę w MOPS. Wtedy będzie możliwość zweryfikowania
poprawności wypełnienia formularza, uzupełnienia ewentualnych
braków czy wprowadzenia korekt. Dodatkowych informacji udziela
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. Piłsudskiego 2), Dział
Świadczeń Rodzinnych i Wychowawczych, nr tel.: 571 332 311.
Druk  wniosku  do  pobrania  na  stronie
https://mops.com.pl/dokumenty/wzor-zadania-wydania-zaswiadczen
ia-do-programu-czyste-powietrze

Na naszym terenie obsługą programu „Czyste powietrze” zajmuje
się Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w  Katowicach.  Informacje  m.in.  o  możliwościach  otrzymania
dotacji  czy  wymaganych  dokumentach  na  stronie
www.wfosigw.katowice.pl/oferta-dla-osob-fizycznych/program-czy
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Osoby z rocznym dochodem do 100 tys. zł są uprawnione do
podstawowego  poziomu  dofinansowania.  To  oznacza,  że  mogą
starać się o wsparcie do 25 tys. zł przy wymianie źródła
ciepła oraz montażu instalacji fotowoltaicznej (do 30 tys. zł
jeśli  inwestycja  obejmuje  pompę  ciepła  oraz  instalację
fotowoltaiczną). Natomiast ci, których dochód przekracza 100
tys.  zł,  mogą  skorzystać  z  ulgi  termomodernizacyjnej  w
rozliczeniu PIT (do 53 tys. zł).

Zainteresowani programem mogą m.in. użyć kalkulatora dotacji,
którym wyliczą wysokość możliwego wsparcia, a także sprawdzić
listę  urządzeń  i  materiałów  kwalifikujących  się  do
dofinansowania

Kalkulator dotacji to narzędzie, które ułatwia wnioskodawcom
wyliczanie dotacji na planowane przedsięwzięcie w zależności
od  wybranych  zadań  kwalifikujących  się  do  dofinansowania.
Dostępny  na  stronie
www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji

Na stronie www.lista-zum.ios.edu.pl dostępna jest nowa lista
urządzeń  i  materiałów  spełniających  wymagania  techniczne
określone w programie „Czyste Powietrze”. Lista ZUM to pomoc
dla  wnioskodawców  w  wyborze  kwalifikujących  się  do
dofinansowania urządzeń grzewczych na paliwa stałe, ciekłe i
gazowe,  a  także  urządzeń  wykorzystujących  OZE  (kolektory
słoneczne,  panele  fotowoltaiczne,  pompy  ciepła)  oraz
materiałów  izolacyjnych  i  stolarki  okiennej  i  drzwiowej.
Jednocześnie to narzędzie dla producentów, których Narodowy
Fundusz  zaprasza  do  współtworzenia  listy  przez  zgłaszanie
urządzeń  i  materiałów.  Ogólnopolski  wykaz  ma  charakter
informacyjny  i  powstaje,  przy  współpracy  Instytutu  Ochrony
Środowiska  –  Państwowego  Instytutu  Badawczego,  na  bazie
dotychczasowej,  strony  (www.czyste-urzadzenia.ios.edu.pl)
obejmującej tylko część urządzeń kwalifikowanych w programie
„Czyste  Powietrze”,  która  jest  widoczna  w  okresie
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przejściowym, czyli do czasu zapełnienia się nowej listy ZUM.

Innym udogodnieniem dla uczestników „Czystego Powietrza” jest
możliwość  wydłużenia  terminu  realizacji  przedsięwzięcia  o
maksymalnie sześć miesięcy. To rozwiązanie dotyczy sytuacji
niezależnych od korzystających ze wsparcia, w szczególności ze
względu na epidemię COVID-19. Chcąc wydłużyć okres realizacji
przedsięwzięcia,  konieczne  będzie  złożenie  wniosku  do
wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
który oceni jego zasadność i podejmie decyzję. Zmiana dotyczy
umów  zawartych  w  ramach  wszystkich  dotychczasowych  wersji
programu.

„Czyste Powietrze” to rządowy program z budżetem 103 mld zł na
lata  2018-2029,  realizowany  przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Jego  celem  jest  poprawa
jakości  powietrza  oraz  zmniejszenie  emisji  gazów
cieplarnianych  przez  wymianę  źródeł  ciepła  i  poprawę
efektywności  energetycznej  jednorodzinnych  budynków
mieszkalnych.  Do  połowy  października  –  za  pośrednictwem
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej –
złożono ponad 172 tys. wniosków o dofinansowanie, na łączną
kwotę  prawie  3,3  mld  zł.  W  pierwszym  półroczu  tego  roku,
mieszkańcy Dąbrowy Górniczej złożyli 68 wniosków o dotacje na
kwotę  1  mln  zł.  Część  osób  wystąpiła  też  o  preferencyjne
pożyczki, których łączna wartość sięgnęła prawie 260 tys. zł.
Szczegółowe  informacje  o  programie  na  oficjalnej  stronie
https://czystepowietrze.gov.pl/

Dąbrowianie  mogą  korzystać  także  z  miejskiego  Programu
Ograniczenia  Niskiej  Emisji,  który  polega  na  finansowym
wsparciu wymiany starych źródeł ciepła na nowe, efektywniejsze
i  ekologiczne.  Szczegółowe  informacje  na  stronie
www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/dabrowa-gornicza-walczy-ze
-smogiem/
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